
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 
220 611 002 csi.a@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

     
 

a 

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Čj. ČŠIA-2/24-A 
                               CSI0X00C038W 
Sp. zn. ČŠIA-S-546/23 A 

Vyřizuje Bc. Jitka Mladenova 
Telefon 607 005 386 
E-mail jitka.mladenova@csicr.cz 

Datum 5. 1. 2024 

 
Městská část Praha 8 
Odbor školství 

 Těšínská 600/4 (KD Krakov) 

 

 180 00 Praha 8  
  

Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Mateřská škola, 
Praha 8, Chabařovická 2 doručenou ČŠI dne 14. 12. 2024 

Stížnost se týkala absence osvědčení o dostatečné znalosti českého jazyka jedné z učitelek. 

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve škole dne 3. 1. 2024, o vyjádření ředitelky, resp. zástupkyně ředitelky 
školy a o analýzu příslušné dokumentace. 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

Stěžovatelka ve svém podnětu uvedla, že ve škole pracuje učitelka, která nemá platné 
osvědčení o dostatečné znalosti českého jazyka. 

Zástupkyně ředitelky při šetření ČŠI uvedla a doložila, že škola skutečně nemohla od 1. 9. 
2023 do 31. 12. 2023 vždy zajistit vzdělávání dětí kvalifikovanými pedagogickými 
pracovníky. Zástupkyně ředitelky také potvrdila, že v tomto období bylo zajištěno 
vzdělávání dětí učitelkou, která absolvovala profesní přípravu v jiném než českém jazyce 
a znalost češtiny prokázala osvědčením o certifikované zkoušce na úrovni B1, které vydala 
Univerzita Karlova v Praze dne 22. 5. 2023.  

Přestože si daná učitelka podle opakovaného zjištění ČŠI a vedení školy vedla 
při vzdělávání dětí velmi dobře, nebyla u ní zaznamenána žádná zásadní organizační 
a pedagogická pochybení při práci s dětmi a její přízvuk byl při jednání s dětmi z pohledu 
možného negativního ovlivnění jejich zdravého vývoje zcela zanedbatelný, tak ČŠI musí 
konstatovat, že pro výkon činnosti pedagogického pracovníka dle § 3 odst. 1 e) zákona 
č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, musí fyzická 
osoba také prokázat znalost českého jazyka způsoby uvedenými v § 4 téhož zákona. 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve svém vyjádření vydaném na dotaz 
stěžovatelky dne 20. 1. 2023 rovněž stanovuje, že učitelka mateřské školy by měla 
dosahovat úrovně certifikované zkoušky C1.  

ČŠI hodnotí stížnost v části absence potřebného formálního potvrzení znalosti českého 
jazyka jedné z učitelek MŠ jako důvodnou.  

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

Česká školní inspekce  
Pražský inspektorát 
Arabská 683, 160 66 Praha 6 

 



 

2/2 

Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě.  

Stěžovatele, který byl o tomto postupu vyrozuměn prosím písemně informujte o výsledku 
Vašeho vyřízení jeho stížnosti a opatřeních k odstranění případných nedostatků.  

S pozdravem 

Bc. Jitka Mladenova 
vedoucí inspekčního týmu 

Přílohy 
Kopie stížnosti  

Zápis z ústního jednání v rámci prošetření stížnosti 

Na vědomí (bez příloh) 
Mateřská škola, Praha 8, Chabařovická 2, Chabařovická 2, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
stěžovatel 


		2024-01-08T10:59:25+0000




